
 
 

UCHWAŁA NR XIV/79/2025 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/221/2020 Rady Gminy Jeżewo z dnia 19 listopada 2020 r. 
dotyczącej wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Jeżewo 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
innych ustaw (poz. 1549), Rada Gminy Jeżewo po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Gdańsku oraz 
[...]
przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, 
z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz 
zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby 
informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

 
Przegląd obszaru i granic aglomeracji Jeżewo został wykonany zgodnie z: 

1) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 
2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018, 
poz. 1586). 

2) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 
2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 
a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 
urządzeń wodnych (Dz.U. 2019, poz. 1311). 

 

2.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym (§3 ust. 1 rozporządzenia) podstawę 
wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Jeżewo stanowią następujące dokumenty: 
 

a. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Radgoszcz 
Zatwierdzone Uchwałą Nr XIV/103/2012 Rady Gminy Jeżewo z dnia 28 marca 
2012 r. 
 

b. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji 
Jeżewo 
Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2528



 

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części 
obrębu Laskowice, gmina Jeżewo 

Nr IV/15/2024 z dnia 
27 czerwca 2024 r. 

Nr III/12/2024 z dnia 
13 czerwca 2024 r 

2. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 

204/21, 204/11, 246 i 204/7 położonych w obrębie Jeżewo w 
gminie Jeżewo 

Nr LXVI/478/2023 z dnia 
26 października 2023 r. 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
zachodniej części obrębu ewidencyjnego Jeżewo, gmina Jeżewo 

Nr LVI/418/2023 z dnia 
24 stycznia 2023 r. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części 
obrębów ewidencyjnych Lipno i Krąplewice, gmina Jeżewo 

Nr LI/387/2022 z dnia 
27 października 2022 r. 

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego działek nr 
203/17 i 203/18 w obrębie Jeżewo w gminie Jeżewo 

Nr XLI/330/2022 z dnia 
20 stycznia 2022 r. 

6. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 

246, 204/7 i 204/11 położonych w obrębie Jeżewo w gminie 
Jeżewo 

Nr XXIV/182/2020 z dnia 
7 lipca 2020 r. 

7. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi 

Laskowice obejmującej działki nr 2, 3 i 4 w obrębie geodezyjnym 
Lipno w gminie Jeżewo 

Nr XXIV/181/2020 z dnia 
7 lipca 2020 r. 

8. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek 
położonych w Taszewskim Polu w gminie Jeżewo 

Nr XXIV/180/2020 z dnia 
7 lipca 2020 r. 

9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego działek nr 
58/9 i 58/10 w obrębie Lipno w gminie Jeżewo 

Nr XVII/118/2019 z dnia  
21 listopada 2019 r. 

10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego działek nr 
219/8, 219/10 i 219/52 w obrębie Jeżewo w gminie Jeżewo 

Nr XV/103/2019 z dnia 
24 października 2019 r 

11. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego pomiędzy ulicami Oską, Ogrodową, Szkolną i Polną 

we wsi Laskowice 

Nr XXI/150/2016 z dnia 
27 września 2016 r. 

12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Taszewskie Pole, obejmującego działkę nr 130 

XXI/151/2016 z dnia 
27 września 2016 r. 

źródło: Urząd Gminy Jeżewo 
 

c. porozumienie międzygminne dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Jeżewo przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji 
obszaru i granic aglomeracji Jeżewo 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2528



 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale 
wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja Jeżewo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4 017 ustanowiona była 
Uchwałą Nr XXVIII/221/2020 Rady Gminy Jeżewo z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Jeżewo (Dz.U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
7 grudnia 2020 r., poz. 6117). Aglomeracja obejmowała następujące miejscowości: Jeżewo, 
Laskowice, Krąplewice, Czersk Świecki (część miejscowości), Lipienki (część miejscowości), 
Lipno (część miejscowości), Taszewskie Pole (część miejscowości), Jaszcz (część 
miejscowości, gmina Osie). 
 
3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 
3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy 

sieci kanalizacyjnej 
Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Jeżewo wynosi 72,8652 km. 
Informację o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 
przedstawiono w tabeli. 
 
Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Długość [km] 
Rodzaj sieci 

istniejąca planowana 
Razem [km] 

sanitarna, 
w tym grawitacyjna 72,8652 - 72,8652 

ogólnospławna - - - 

SUMA 72,8652 - 72,8652 

źródło: Urząd Gminy Jeżewo 
 
3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo 

i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do 
budowy 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym 
przez istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 
 
Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą 
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

mieszkańcy – zameldowani 
na pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku 
BZT5 miejscowość 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowani 
do 

podłączenia 
podłączeni 

do sieci 
planowany 

do 
podłączenia 

Jeżewo 1 668 - - - 80 - 

Laskowice 2 462 - 10 - - - 

Krąplewice 414 - - - - - 

Czersk 
Świecki 368 - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2528



 

mieszkańcy – zameldowani 
na pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku 
BZT5 miejscowość 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowani 
do 

podłączenia 
podłączeni 

do sieci 
planowany 

do 
podłączenia 

(część 
miejscowości) 

Lipienki 
(część 

miejscowości) 
18 - - - - - 

Lipno (część 
miejscowości) 3 - - - - - 

Taszewskie 
Pole (część 

miejscowości) 
22 - - - - - 

Jaszcz 
(gmina Osie) 99 - - - - - 

RAZEM 5 054 0 10 0 80 0 
źródło: Urząd Gminy Jeżewo 

 
3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach 

ścieków 
Aglomeracja Jeżewo obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię 
ścieków zlokalizowaną w miejscowości Jeżewo na dz. o nr ew. 58/11. 
 
Oczyszczalnię wybudowano i w 2003 r. oddano do eksploatacji. Uruchomiono wtedy 
funkcjonujące do dzisiaj obiekty oczyszczalni, w szczególności reaktor biologiczny zespolony 
z osadnikiem wtórnym i komorą stabilizacji tlenowej osadu. W 2019 r. powstał zbiornik 
retencyjny ścieków. 
 
Ścieki dopływające z gminnego systemu kanalizacji do oczyszczalni w Jeżewie kanałem 
grawitacyjnym DN 0,40 trafiają do przepompowni ścieków z kanalizacji PSK. 
Do przepompowni tej trafiają także ścieki dowożone oraz ścieki wewnętrzne zbierane 
kanalizacją z terenu oczyszczalni (i sąsiedniego PSZOK-u). Ścieki dowożone odbierane są 
w kontenerowej stacji zlewczej SZSD, gromadzone w zbiorniku ścieków dowożonych ZSD 
o pojemności ok. 36 m3 i dozowane do przepompowni PSK. Przepompownia PSK 
wyposażona jest w kratę koszową rzadką oraz dwie pompy zatapialne o wydatku ok. 60 m3/h 
każda (przy współpracy obu pomp). Pompy te tłoczą ogół ścieków do budynku krat BK, gdzie 
zainstalowana jest mechaniczne sito spiralne o nominalnej przepustowości 90 m3/h (5) 
i prześwicie oczek 3 mm. Zatrzymane skratki trafiają do pojemników o pojemności 120 l, 
okresowo opróżnianych przez odbiorcę skratek. W sytuacjach awaryjnych zamiast na sito 
ścieki mogą zostać skierowane na kratę ręczną znajdującą się w budynku BK. Z budynku BK 
ścieki przepływają do piaskownika PP. Zatrzymany w nim piasek odpompowywany jest 
okresowo w postaci pulpy piaskowej do przewoźnych zbiorników-odstojników, a po 
odsączeniu odbierany przez odbiorcę tego odpadu. Ścieki z piaskownika odpływają do studni 
Sd, gdzie znajduje się rozgałęzienie umożliwiające skierowanie strumienia do zbiornika 
retencyjnego ścieków ZRS albo – poprzez studnię Se - do reaktora R.I. Wybór drogi 
przepływu ścieków wiąże się z otwarciem lub zamknięciem zasuwy z napędem elektrycznym 
zainstalowanej przy studni Sd na rurociągu prowadzącym do reaktora R.I. Po przymknięciu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2528



 

tej zasuwy następuje podpiętrzenie ścieków w studni Sd i odpływ do nieco wyżej 
usytuowanego rurociągu prowadzącego do zbiornika ZRS. 
 
Zbiornik ZRS jest to żelbetowy, cylindryczny, otwarty zbiornik o pojemności czynnej ok. 780 
m3 i głębokości czynnej ok. 3,50-3,70 m (dno ze spadkiem). Zbiornik wyposażony jest 
w instalację do mieszania jego zawartości sprężonym powietrzem oraz w lekkie przykrycie 
dezodoryzacyjne. Źródłem sprężonego powietrza dla zbiornika ZRS jest dmuchawa 
o wydajności 11,18 m3/h zainstalowana w stacji SD. Powietrze odprowadzane spod 
przykrycia jest oczyszczane na filtrach węglowych. Opróżnianie zbiorniku ZRS następuje 
poprzez pompowni ścieków retencjonowanych PSR znajdującą się koło zbiornika, w której 
zainstalowane są dwie pompy zatapialne o wydatku 60 m3/h każda. Pompy te podają ścieki 
do wspomnianej studni Sd na rurociągu zasilającym reaktor pierwszy R.I w ścieki. 
 
Reaktor R.I jest omówiony bliżej w następnym rozdziale. Ogólnie mówiąc jest to 
wielofunkcyjny obiekt obejmujący konstrukcyjnie zespolone ze sobą: stricte reaktor 
biologiczny (komory trójfazowego osadu czynnego), osadnik wtórny, komorę stabilizacji 
tlenowej osadu oraz dwie niewielkie komory mieszczące pompy recyrkulacji tzw. zewnętrznej 
i wewnętrznej. Do napowietrzania komory tlenowej w reaktorze używane jest sprężone 
powietrze wytwarzane przez dmuchawy zainstalowane w stacji dmuchaw SD (omówionej 
bliżej w następnym rozdziale). Do reaktora R.I zasadniczo nie jest dozowany koagulant PIX, 
chociaż w pierwotnym układzie technologicznym przewidziano taką możliwość (zbiornik 
koagulantu i pompa dozująca umieszczone były w budynku BOT). Obecnie, jeśli zachodzi 
taka potrzeba (np. dla poprawy zdolności sedymentacyjnych osadu) dozowanie koagulantu 
odbywa się z użyciem paletopojemnika i przenośnej pompy dozującej doraźnie ustawianych 
przy reaktorze. 
 
Ścieki oczyszczone w reaktorze R.I odpływają - poprzez studnię Sf i komorę pomiarową 
ścieków oczyszczonych KPSO – rurociągiem PVC Dz 315 do odbiornika ścieków. Części 
pływające z osadnika wtórnego oraz wody nadosadowe z komory stabilizacji tlenowej osadu 
odprowadzane są poza reaktor R.I – do kanalizacji wewnętrznej oczyszczalni. Osad (wtórny) 
nadmierny z reaktora R.I jest pompowo podawany do stacji odwadniania osadu SOO. Od 
niedawna pracuje tam nowa linia odwadniająca oparta o prasę ślimakową o wydajności 
ok. 5-6 m3/h i osiągach ok. 23-25% sm. Odwodniony osad może być mieszany z wapnem 
palonym podawanym z kompaktowego układu dozowania wapna zainstalowanego w stacji 
SOO. Odwodniony osad przy użyciu przenośnika spiralnego trafia w obręb magazynu osadu 
odwodnionego MOO przyległego do stacji SOO. Magazyn MOO ma postać wiaty 
z betonowym podłożem i ściankami okalającymi pryzmę osadu. Okresowo osad z magazynu 
MOO jest odbierany przez dostawcę tego odpadu i zagospodarowywany rolniczo. 
 
Wprowadzenie oczyszczonych ścieków odbywa się na podstawie wydanego pozwolenia 
wodnoprawnego wydanego przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Tczewie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 17.09.2021 r. (znak: 
GD.ZUZ.4.4210.137.2021.MT). Data obowiązywania pozwolenia: do 17.09.2031 r. 
 
Odprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych z gminnej oczyszczalni ścieków 
w Jeżewie odbywa się do urządzenia melioracji wodnych – rowu melioracyjnego R-P-6/54 
(dz. nr 58/14, obręb Jeżewo 0009, gmina Jeżewo, powiat świecki i dz. nr 23 obręb 0006 
Ciemniki, gmina Jeżewo, powiat świecki) i dalej Strugą Pleśno do rzeki Mątawy, w ilości: 

 Q max.s. = 0,02 m3/s, 
 Q śr. d. = 950 m3/d, 
 Q dop.r. = 346 750 m3/rok. 

 
Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2528



 

 Szerokość (N): 53,51010, 
 Długość (E): 18,50670. 

 
 
 
Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 
 

 Średnia: 929, 
 Maksymalna: 1 068, 
 Docelowa maksymalna: 1 068, 
 Wyrażona w RLM: 8 475. 

 
 
Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2023 r. ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji Jeżewo ogółem wynosiła 177,12 tys. m3/rok, 
tj. 485,26 m3/d, w tym dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym (tylko ścieki 
z terenu aglomeracji) było 5,18 tys. m3/rok, tj. 14,19 m3/d. 
 
Natomiast w 2024 r. ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji wyniosły 
następująco: 

 ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym do 
oczyszczalni [tys. m3/r]: 186,856 tys. m3/r, tj. 511,93 m3/d, 

 ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków [tys. m3/r]: 
6,76196 tys. m3/r, tj. 18,52 m3/d. 

 
 
Od 2020 roku do chwili obecnej wykonano na oczyszczalni modernizacje tj.: 

 Zakup i montaż dmuchawy do oczyszczalni ścieków, 
 Instalacja stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków, 
 Remont bieżni osadnika, 
 Dostawa wraz z montażem zestawów zunifikowanych pomp przeznaczonych do 

głównej pompowni ścieków wraz z jej modernizacją, 
 Montaż instalacji fotowoltaicznej, 
 Modernizacja oczyszczalni w zakresie: instalacja nowej prasy do odwadniania osadu, 

wymiana rozdzielnic elektrycznych na oczyszczalni, wymiana barierek oraz krat 
pomostowych na biorekatorze, wymiana pompy i rurociągu ksto, instalacja sytemu 
stacji operatorskiej SCADA do sterowania oczyszczalnią, montaż przepływomierza 
w budynku kratowni oraz komorze pomiarowej ścieków oczyszczonych. 

 
Planowa inwestycja (w trakcie realizacji) w zakresie modernizacji gminnej oczyszczalni 
ścieków w Jeżewie ma obejmować budowę drugiego reaktora o postaci technologicznej 
i budowlanej analogicznej jak istniejący reaktor pierwszy z uwzględnieniem niezbędnych 
działań zapewniających dostawę sprężonego powietrza do nowego reaktora oraz jego 
połączenie z istniejącymi obiektami, sieciami i systemem automatyki. W projektowanym 
układzie możliwa ma być eksploatacja obu reaktorów jednocześnie lub tylko jednego, 
dowolnego z nich. Poza reaktorem R.II jedynymi innymi nowymi obiektami będą studnie 
pomiarowe SP.I i SP.II zapewniające właściwy rozdział ścieków na dwa reaktory. Działania 
modernizacyjne dla obiektów istniejących ograniczone będą do modernizacji układu 
napowietrzania reaktorów polegającej na przebudowie rurociągów sprężonego powietrza. 
Modernizacja istniejącego reaktora R.I obejmować będzie przebudowę instalacji sprężonego 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2528



 

powietrza celem jej dostosowania do planowanego układu napowietrzania dwóch reaktorów 
z jednego, wspólnego źródła sprężonego powietrza. 
 
 
4. Opis gospodarki ściekowej 
4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 

terenie planowanej aglomeracji 
Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Jeżewo zajmują się Gminne 
Wodociągi i Oczyszczalnia w Jeżewie. Podmiot świadczy usługi w zakresie gospodarowania: 

 oczyszczalnią ścieków, 
 siecią wodociągową, 
 siecią kanalizacji sanitarnej. 

 
Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Jeżewo odprowadzane są ścieki będące 